

# KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN INFORMACYJNY.

Nr 69 B.M.p., wtorek, 21 kwietnia 1942

D E P E S Z E

(Wydanie wieczorne)

## CZARNE LISTY OPRAWCÓW NIEMIECKICH.

Aleksandria, 20.IV.(AA) "Le Journal d'Alexandrie" podał wiadomość, że rząd polski w Londynie w szybkim tempie opracowuje listy narodowych socjalistów, którzy stawieni będą przed sądem po wojnie.

T.zw. generał-gubernator w Polsce Frank stoi na czele "czarnej listy", za nim figurują nazwiska 300 urzędników, będących przede wszystkim odpowiedzialnymi za liczne akty gwałtu jak np. stracenie zakładników i skazanie na śmierć głodową kobiet i dzieci. Ogółem 100.000 funkcjonariuszy niemieckich odpowiedzialnych jest za złą administrację w Polsce. Większość z nich zostanie rozpoznanych przez władzę polską, gdy tylko nastąpi wyzwolenie Polski.

## WALKI PARTYZANCKIE W EUROPIE.

Bern, 20.IV.(R) Urząd marionetkowe go premiera w Chorwacji gen.Pawelicza, którego siedziba znajduje się w Zagrzebiu, ogłosił komunikat, z którego wynika, że w górach Petrova o 75 km. na południe od Zagrzebia miały miejsce gwałtowne walki z silnymi bandami rzekomych komunistów. Komunikat utrzymuje, że partyzanci ci dokonali szeregu poważnych aktów sabotażowych na linii kolejowej przechodzącej pod Petrinją. Komunikat dodaje, że w walkach tych zginęło 357 partyzantów a 600 zostało ranionych. Przywódca ich nie został schwytany. Komunikat przemilcza straty poniesione przez oddziały podlegające Paweliczowi.

## ZAMACH BOMBOWY NA JAKUBA DORIOT.

Londyn, 20.IV.(R) Źródła niemieckie donoszą z Paryża, że podczas zebrania politycznego w gmachu Teatru Narodowego w Rennes na przywódcę t.zw.narodowej partii francuskiej, współpracującej z Niemcami-Jacques Doriot rzucono wczoraj ręczny granat z górnej galerii. Doriot znajdował się wówczas na scenie otoczony innymi członkami ugrupowania. Bomba spadła na pierwsze

rzędy krzeseł. Jedna z kobiet znajdująca się na widowni zdażyła podnieść granat i wrzucić go do wnęki przeznaczonej na orkiestrę. Wybuch zniszczył kurtynę i uszkodził instrumenty muzyczne. Doriot nie doznał szwanku. Sprawca zamachu nie został wykryty.

## MARSZ.PETAİN POGODZONY Z LAVALEM.

Londyn, 20.IV.(R) Z Vichy donoszą, że marsz Petain wygłosił wczoraj wieczorem przez radio przemówienie do narodu francuskiego, w którym oświadczył m.inn.:

Utworzony został nowy rząd.Adm. Darlan pozostaje moim następcą i obejmuje obronę terytorium Francji i jej imperium. Piotr Laval kierować będzie z mojego polecenia sprawami polityki wewnętrznej i zagranicznej. Z nim zakładałem podstawy nowego ładu w tragicznej chwili naszego pogromu, aby umożliwić odbudowę Francji. Dziś w chwili równie decydującej, jak w czerwcu 1940 r., jestem razem z nim, aby znów podjąć zadania państwowe i sprawy związane z reorganizacją Europy, których fundamenty zakładaliśmy razem.

W końcu marsz.Petain apelując do cierpliwości i mądrości swoich obywateli wzywał ich do podporządkowania się rządowi i zniesienia wszystkich prób i nieszczęść, jakie mogą czekać naród francuski.

Laval przemawiając następnego dnia przez radio oświadczył, że niewątpliwie każdy zdaje sobie sprawę ze znaczenia, jakie ma jego powrót do władzy. Dąży on do zbliżenia pomiędzy Francją a Niemcami, którego zawsze był zwolennikiem i które tylko może zapewnić obu tym krajom pokój.

W Rouen stracono 30 zakładników po wypadku kolejowym, który wydarzył się tam i podczas którego zginęło kilku żołnierzy niemieckich. W razie niewykrycia sprawców, straconych będzie 80 dalszych zakładników.

TURCJA NIE MA ZAUFANIA DO BUŁGARÓW.

Londyn, 20.IV.(Pol.Radio) Poseł bułgarski w Turcji powrócił do Ankarę. Przywiózł on ze sobą specjalną notę z wyrazami przyjaźni dla Turcji od bułgarskiego premiera Filowa. Prasa turecka nie ukrywa swego braku zaufania do Bułgarów, w związku z ostatnimi próbami Bułgarów nawiązania bliższych stosunków z Turcją.

Poseł Jalczyn w dzienniku "Yeni Sabah" podkreśla, że obecne stanowisko zajęte przez Bułgarię przeszkadza współpracy bułgarsko-tureckiej. Turcja jest sojuszniczką Grecji i chciałaby widzieć wolną i niepodległą Grecję w jej dawnych granicach. Tymczasem Bułgaria zajmuje znaczną część terytorium greckiego. Turcja nie może zgodzić się na politykę Bułgarii, idącą w kierunku utrzymania obecnych granic. Poza tym Bułgaria znajduje się w stanie wojny z W.Brytanią, która jest sojuszniczką Turcji. To nie pozwala na zawarcie trwałego i lojalnego sojuszu pomiędzy Turcją i Bułgarią. Bułgaria natomiast pragnęłaby, aby rola W.Brytanii jako mocarstwa zakończyła się. Nasze przekonania są zatem przeciwne. Pomimo przyjaznych oświadczeń, jakie spotyka się w prasie i ustach dyplomatów poseł Jalczyn nie ma zaufania do przyjaźni Bułgarów.

POSTĘPY ROSJAN NA FRONCIE FINSKIM.

Moskwa, 20.IV.(R) Korespondenci szwedzcy donoszą, że Rosjanie posunęli się o dalsze 4 km. na froncie fińskim w przesmyku Aunus, pomimo silnych umocnień wzniesionych przez Finów. W ciągu ub. kilku dni zginęło 10 tys. żołnierzy fińskich. Bardziej na południe Rosjanie odparli kontrataki niemieckie w pobliżu jeziora Ilmen, zadając nplowi ciężkie straty.

Wg doniesień "Prawdy" oddziały rosyjskich spadochroniarzy wylądowały na tyłach wojsk niemieckich, niszcząc połączenia komunikacyjne i powodując wykolejenie się pociągu z dostawami dla wojska. Dziennik sowiecki zapowiada szerszą działalność oddziałów spadochronowych skoro tylko nastąpi poprawa pogody. Nadchodzą również wiadomości o podejmowaniu przez Niemców masowych ataków lotniczych podczas których do bombardowania jednego obiektu używanych jest ponad 50 samolotów.

ATAK NPLSKIEJ ŁODZI PODW. NA ŻAGŁOWIEC

Nikozja, 21.IV.(AA). Nplska łódź podwodna zatrzymała żagłowiec egipski i po opuszczeniu statku przez załogę zatopiła go ogniem z działa. Załoga żagłowca na łodziach ratunkowych dotarła do Cypru po kilku dniach żeglugi na morzu. Npl ostrzeliwał łódzie ratunkowe z karabinu maszynowego.

[KRONIKA]

KONCERT J.FEUERSTEINA W DOMU

W czwartek, dnia 23 bm w sali koncertowej Pałacu Kultury i Sztuki, ul. Pułkowska 17 - 19 odbędzie się w Domu Kultury rza Polskiego w Aleksandrii, ul. Pułkowska Nr. 96, I/p. koncert Juliusza Feuersteina, na który złoży się szereg utworów wykonanych na harmonii. Świetlica i bufet w D. 7. P. czynne codziennie od godz. 10-12 i 1-3.

GDZIE MOŻNA NABYC KSIĄŻKĘ POLSKIE

W księgarni pod nazwą "Cité du Livre" (Miasto książki) przy ul. Pułkowska I, Nr 2, w Aleksandrii, pozostała jeszcze pewna ilość książek polskich, wydanych w Anglii do nabycia. Wśród nich znajdują się m. inn. J. Piłsudskiego "Rok 1920" (P.T.75), W. Sikorskiego "Nad Wisłą i Wkrą" (P.T.105), S. Wyspiańskiego "Wesele" (P.T.35), i kilka książek o Polsce w języku angielskim w cenie od 30-75 P.T.

POBYT LOTNIKÓW ROSYJSKICH W ZACH.PUST.

Kair, 21.IV. "Egyptian Mail" ogłosił wzmiankę o przybyciu grupy lotników rosyjskich do Zach.Pustyni. Przybyli oni z Moskwy i brali już udział w nalotach na Niemcy. Dziennik angielski podaje równocześnie fotografie przedstawiającą pięciu lotników sowieckich.

ODZYSKANIE SZYBÓW NAFTOWYCH W BURMIE

Londyn, 21.IV.(R) Otrzymano tu wiadomości z Burmy, że połączone wojska brytyjskie i chińskie podjęły ofensywę, atakując miasto Yenangyaung, gdzie znajdują się szyby naftowe, zarówno od północy jak i południa. W akcji brały udział bryt. czołgi i wozy pancerne. Wg doniesień komunikatu chińskiego po dwudniowej walce miasto Yenangyaung zostało odbite przez wojska sojusznicze. Równocześnie zdołano wyzwolić kilka tysięcy żołnierzy brytyjskich, którym groziło odcięcie przez przeważające siły japońskie.

Na Filipinach trwa w dalszym ciągu bombardowanie przez artylerię i lotnictwo japońskie twierdzy amerykańskiej na Corregidor. W waszyngtonie otrzymano wiadomość o wypadach lotnych formacji amerykańsko-filipińskich na posterunki japońskie w północnej części Luzonu. Podczas wypadów zniszczono duże magazyny wojskowe japońskie i zadano wielkie straty nplowi.

Z Kalkuty donoszą, że przywódca hinduski Nehru ogłosił apel do ludności hinduskiej, aby stawiała czołty opór każdemu najeźdźcy na terytorium Indyj i aby współdziałała w wysiłkach obronnych kraju.